

305	Brinquedo Jeep com Trailer, em plástico.	Unid	04	16,00	64,00
306	Kit de Bonecos Power Rangers, sendo um azul, um vermelho, um verde e um preto.	Kit	04	32,00	128,00
307	Caminhão da construção, tipo caçamba, em plástico resistente. Medidas aproximadas 52x23x23cm. Com selo do INMETRO.	Unid	04	32,00	128,00
308	Doggy Cãozinho au au, em material plástico, emite sons de latidos, rebola e anda, movido a bateria já inclusa.	Unid	04	45,00	180,00
309	Dinossauros de borracha, pacote com 08 peças de diferentes dinossauros, tamanhos médios de 15cm, 18cm e 20cm.	Pct	04	31,00	124,00
310	Caminhão basculante, branco e azul, de plástico, tamanho aproximado em escala 1:43.	Unid	04	16,00	64,00
311	Carro bombeiro, AM plástico, idade recomendada a partir de 01 ano, dimensões aproximadas (LxAxP): 10,41x8,89x7,62cm.	Unid	04	20,00	80,00
312	Boneco articulado, modelo cachorro, de plástico.	Unid	04	17,00	68,00
313	Kit bloco com 180 peças, conjunto confeccionado em plástico rígido super resistente e colorido, contendo 180 peças de encaixe.	Unid	04	90,50	362,00
314	Cachorro modelo Dalmata, de borracha.	Unid	04	22,00	88,00
315	Pato educativo - medindo aproximadamente 21x16 cm, confeccionado em plástico colorido, composto por 7 peças de diferentes formas geométricas também em plástico para encaixar na parte superior do pato.	Unid	04	22,00	88,00
316	Brinquedo Potinhos do bebê, 09 pacotes de empilhar e encaixar.	Unid	04	27,00	108,00
317	Boneca Lia com disp. Eletrônico, tamanho médio.	Unid	04	31,00	124,00
318	Kit de Brinquedos Medicina da Sophy, boneca e acessórios, confeccionados em plástico.	Unid	04	27,00	108,00
319	Boneca Milkinha Primeira Consulta, com acessórios pra brincar de médica.	Unid	04	60,00	240,00
320	Coleção de bonecas da moranguinho, kit com 04 modelos	Kit	04	60,00	240,00
321	Boneca decorativa, modelo Chiara Festa	Unid	04	22,00	88,00
322	Kit Mamy Cook, kit com 07 itens, de plástico, para brincar de cozinha.	Unid	04	32,00	128,00
323	Kit princesa: kit Princesa Elegante – caixa com diversos brinquedos para embelezar a princesa que existe dentro de cada menina, destacando-se o espelho, os pentes e o secador, confeccionado em plástico.	Unid	04	22,00	88,00

324	Coleção 4 estações, bonecas com roupinhas e cheirinho: 01 (uma) boneca de cada estação.	Unid	04	50,00	200,00
325	Boneca Naninha dorminhoca, com acessórios em plástico.	Unid	04	28,00	112,00
326	Boneca Bely de plástico, estilo Barbie.	Unid	04	54,00	216,00
327	Coleção Toys Lider, brinquedos em plástico, na caixa.	Unid	04	48,00	192,00
328	Avião de plástico, tamanho pequeno.	Unid	04	13,00	52,00
329	Helicóptero Spider, mini helicóptero de plástico, do Homem-Aranha.	Unid	04	25,00	100,00
330	Carro de fricção, modelo de corrida, aproximadamente 6,5cm de tamanho, carroceria em plástico.	Unid	04	21,00	84,00
331	Jogo de varetas Macacos malucos, com vários macaquinhos expostos em uma árvore, acompanha dado, árvore, 30 macacos, 30 varetas e manual.	Unid	04	73,00	292,00
332	Jogo Blokit fazendinha, com 31 peças de montar, em plástico.	Unid	04	33,00	132,00
333	Modele e pinte Turma do Horácio, com dois cenários, 06 moldes, massa de modelar, 05 potes de tinta guache, pincel, verniz e instruções.	Unid	04	30,00	120,00
334	Risque e Rabisque Turma da Mônica, prancheta para desenho, confeccionada em material papel, papel-cartão, polietileno, plástico e E.V.A. acompanha caneta, prancheta, 06 carimbos e folheto.	Unid	04	30,00	120,00
335	Lousa e giz - As crianças vão rabiscar a vontade com este kit que reúne lousa, apagador, giz e cartela com desenhos. Medidas da lousa: 32 x 4 x 26 cm. Dimensões da embalagem: A:27 L:32 C:4, peso: 0,32kg. Idade recomendada pelo fabricante, a partir de 04 anos.	Unid	04	10,00	40,00
336	Brincando de engenheiro – 53 peças. Dimensões da caixa: 24x5x18cm, idade recomendada: acima de 3 anos.	Unid	04	33,00	132,00
337	Boneca de pano, modelo Caroline	Unid	04	30,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 5.975,56

QUADRO RESUMO = SOMA DO LOTE II E VI

VALOR DO LOTE II	1.456,00
VALOR DO LOTE VI	5.975,56
VALOR TOTAL	R\$ 7.431,56

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-B/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012

PROCESSO Nº. Nº 0028069-7/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

FONTENELE E CIA LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº. 34.778.803/0001-

93, com sede na Rua João Goulart, 3056, Centro, Porto Velho /RO, representada neste ato pelo seu Representante legal, EDSON DE ALMEIDA MAGALHÃES, brasileiro, comerciante, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 595.662, SSP/RO, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 810.710.195-87, residente e domiciliada na cidade de Porto Velho/RO. LOTE V

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
223	Cortador de isopor manual elétrico	Unid	04	79,00	316,00
224	Borracha branca (cx 50 und)	Cx.	03	8,40	25,20
225	Máscara simples em tnt 30 g com elástico Pct c/ 100 und	Pct	04	28,00	112,00
226	Clipes niquelados nº. 3/0 (caixa c/ 50 und)	Cx	04	1,60	6,40
227	Clipes niquelados nº. 8/0 (caixa c/ 50 und)	Cx	04	2,30	9,20
228	Clips niquelados nº. 2/0 (cx c/ 100 und)	Cx	04	1,60	6,40
229	Cola branca escolar 90 g (cx 12 und)	Cx	12	8,90	106,80
230	Corretor líquido a base de água, 18 ml (cx c/ 12 und)	Cx	16	8,90	142,40
231	Extrator de grampo em inox (cx 12 und)	Cx	08	19,50	156,00
232	Ficha pautada (5x8 com 100fls)	Pct	08	11,60	92,80
233	Cd-rom regrável	Unid	200	1,60	320,00
234	Ficha pautada (6x9 com 100 fls)	Pct	08	11,75	94,00
235	Estilete simples largo	Unid	20	1,20	24,00
236	Fichário metal (6x8)	Unid	08	42,50	340,00
237	Fichário metal (6x8)	Unid	08	42,50	340,00
238	Papel cartão A-4 (com 50 fls 180 grs.)	Resma	40	10,10	404,00
239	Fita transparente 19 (45x45)	Unid	40	2,12	84,80
240	Pastas suspensas	Unid	400	0,90	360,00
241	Pen drive 2 GB	Unid	08	16,20	129,60
242	Grampeador para até 25 fls	Unid	06	18,00	108,00
243	Perfurador de papel 02 furos p/ 20 fls	Unid	08	16,80	134,40
244	Lápis 22 de cera com 12 unidades - gizão	Cx	40	1,90	76,00
245	Pincel para quadro branco na cor azul (cx 12 un)	Cx	08	18,00	144,00
246	Lápis de cor - cx. com 12 unidades	Cx	40	2,30	92,00
247	Pincel para quadro branco na cor preta (cx 12 un)	Cx	08	18,00	144,00
248	Lápis preto nº2 redondo (cx 144 un)	Cx	40	24,00	960,00
249	Régua 30 cm de acrílico cristal incolor, de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente.	Unid	10	0,80	8,00
250	Papel A4 sulfite 75 g 210x297 (cx c/ 10 resmas)	Cx	37	145,00	5.365,00
251	Tonner p/ impressora Xerox Workcentre 3210N	Unid	10	360,00	3.600,00
252	Papel almaço A4 56 g com pauta	Pct	40	22,00	880,00
253	Papel anote e cole (38x51)	Unid	40	3,50	140,00
254	Afinete de cabeça colorida (cx c/25 afinetes)	Cx	20	4,50	90,00
255	Papel anote e cole (76x102)	Unid	20	1,90	38,00
256	Broxa para pintura nº 02	Unid	05	5,60	28,00
257	Papel carbono (cx 100 fls)	Cx	12	16,00	192,00
258	Broxa para pintura nº 04	Unid	05	6,00	30,00

259	Cartolina Cores diversas	Unid	200	0,38	76,00
260	Cola colorida (cx c/6 und.)	Cx	20	2,90	58,00
261	Cola isopor 90g (cx 12 und)	Cx	24	26,70	640,80
262	Cola quente bastão fino	Unid	200	0,70	140,00
263	Cortador de isopor manual elétrico	Unid	04	79,00	316,00
264	Fita crepe (19x50)	Unid	40	3,45	138,00
265	Fita dupla face (16x30)	Unid	40	4,20	168,00
266	Folha de eva aveludada (45x60)	Unid	40	5,40	216,00
267	Folha de eva com adesivo 51 (45x65)	Unid	60	5,40	324,00
268	Folha eva fantasia (45x65x35)	Unid	60	5,40	324,00
269	Folha de eva lisa (45x65)	Unid	200	1,60	320,00
270	Isopor 15 mm	Unid	60	4,05	243,00
271	Massa para modelar Embalagem 500 g	Unid	12	12,00	144,00
272	Papel craft	Rolo	03	78,00	234,00
273	Papel crepon spiral m	Unid	40	0,86	34,40
274	Papel fantasia (10 de cada)	Unid	40	2,30	92,00
275	Papel manteiga	Unid	40	1,40	56,00
276	Papel micro ondulado estampado	Unid	40	4,68	187,20
277	Papel micro ondulado 50x80 (10 de cada)	Unid	40	2,46	98,40
278	Pincéis de pelo nº 06	Unid	12	1,90	22,80
279	Pincéis de pelo nº 08	Unid	12	2,30	27,60
280	Pincéis de pelo nº 12	Unid	12	2,90	34,80
281	Pincéis de pelo nº 14	Unid	12	4,60	55,20
282	Pincéis de pelo nº 18	Unid	12	5,60	67,20
283	Pistola para cola quente pequena	Unid	40	26,00	1.040,00
284	Tinta guache embalagem 500 ml	Unid	60	8,42	505,20
285	Tela para pintura 40x60	Unid	40	16,00	640,00
286	Extensão elétrica redonda tripolar 5 m	Unid	04	28,00	112,00
287	Pasta com elástico	Unid	210	0,90	189,00
288	Caneta Esferográfica Azul e Preta	Cx	05	35,90	179,50
289	Papel A4 - resmas	Cx	09	141,00	1.269,00
290	Pincel para quadro branco na cor preta	Cx	18	17,60	316,80
291	Pincel para quadro branco na cor azul	Cx	19	17,60	334,40
292	Papel Madeira - folhas	Unid	100	0,42	42,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 23.744,30

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-C/2013
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012
PROCESSO Nº. Nº 0028069-7/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ/MF sob o nº. 09.372.101/0001-68, com sede na Rua Camilo, 35 - Vila Romano, São Paulo/SP, representada neste ato pelo seu Representante legal, ANTONIO FERNANDO ALVES DO BEM, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 28.105.500, SSP/SP, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 251.573.818-40, residente e domiciliada na Rua Claudio Fuzaro, nº 132, Bairro Vila Anglo Brasileira, São Paulo/SP.

Lote I - Livros

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	O patinho feio. Autora: Sâmia Rios. Editora: Scipione	Unid	04	17,89	71,56
02	O pato e o sapo. Autora: Sônia Junqueira. Editora: Ática	Unid	04	15,49	61,96
03	Pequena viagem pelo mundo do teatro. Autor: Hildegard Feist. Editora: Moderna	Unid	04	48,49	193,96